关于开展“青春寻访行动·我身边的大学生榜样”
活动的通知

各团总支：
接共青团河南省委员会通知，“青春寻访行动•我身边的大学生榜样”活动自去年开展以来，得到了各学院的积极响应和大力支持，取得了良好效果。为进一步彰显和发挥当代大学生的精神风貌和榜样作用，切实推动此次“青春寻访行动”在全校走深走实，教育引导全校广大青年学生学习榜样事迹，弘扬榜样精神，以青春力量献礼建党一百周年，根据工作实际需要，现就“青春寻访行动·我身边的大学生榜样”活动需要注意的事项进行补充通知。具体内容如下：，
一、寻访类别
（一）战“疫”冲锋好青年；
（二）崇德守信好青年；
（三）勤学上进好青年；
（四）创新创业好青年；
（五）志愿服务好青年；
（六）见义勇为好青年；
（七）孝老爱亲好青年；
（八）德艺并进好青年；
（九）强身健体好青年；
（十）精工巧匠好青年。
二、寻访条件
1. 热爱社会主义祖国，理想信念坚定，拥护党的路线、方针、政策，严格遵守法律法规、学校的各项规章制度和大学生 行为准则，无违法违纪现象。
2. 具有良好的思想道德品质，积极参加集体活动，情趣高雅，学习勤奋，本学年内无不及格情况。尊敬师长，团结同学，诚实守信，文明礼貌，人际关系和谐，有较好的群众基础，能代表河南学子的良好精神风貌。
3.在抗击疫情、崇德守信、勤学上进、创新创业、见义勇为等方面表现突出，事迹典型、感人，具有较强的代表性，切实起到示范引领作用。
三、寻访程序
2021年3月22日前，各学院按照宣传推介条件，每院推荐报送不多于10名候选人，每个单类限报1人，不得超额报送，如单项类别无典型榜样可不推荐。
四、工作要求
1.各学院要切实加强领导，明确责任，认真组织实施。要严格按照“公开、公平、公正”，深挖典型，优中选优的原则，认真做好寻访推介的各项工作，对挖掘寻访出的青年典型及时掌握、认真审核，严把政治关、思想关、作风关，切实将理想信念坚定、道德品质高尚、学业成绩优秀、作风表现优良的青年学生典型推荐出来。同时，各高校要将“青春寻访行动•我身边的大学生榜样”院级活动开展情况简介（1000字）及相关图片资料，以总结材料的形式与推荐材料一并报送。
2.各学院要在综合评定的基础上于2021年3月21日18:00前将寻访推荐对象按照附件4河南共青团2020年“青春寻访行动•我身边的大学生榜样”青年典型申请材料说明相关要求将申请表（附件1）、高校汇总表（附件2）、政审表（附件3）以及事迹材料（2500字）等表格内容电子版及加盖公章扫描版发送至tw@zznu.edu.cn，各学院至多推荐10人，每个类别限1人。
3.各学院要以本次寻访推介活动为契机，大力宣传和弘扬践行社会主义核心价值观的优秀学生，引导青年大学生正确认识时代责任和历史使命，团省委将适时举办“青春寻访行动·我身边的大学生榜样”青年典型颁奖典礼，积极营造“树典型、学先进”的良好氛围，切实发挥“点亮一盏灯、照亮一大片”的示范引领作用，以青春的昂扬姿态献礼建党100周年。

联系人：郑州师范学院团委  张嘉欣
联系电话：0371-65502329
邮箱：tw@zznu.edu.cn

附件：1.河南共青团2020年“青春寻访行动·我身边的大学生榜样”
青年典型申请表
2.河南共青团2020年“青春寻访行动·我身边的大学生榜样”高校推荐汇总表
3.河南共青团2020年“青春寻访行动·我身边的大学生榜样”
青年典型政审表
4.河南共青团2020年“青春寻访行动·我身边的大学生榜样”青年典型申请材料说明

附件 1

河南共青团 2020年“青春寻访行动·我身边的
大学生榜样”青年典型申请表

	姓名

	性别

照片

	学校

	学院专业

	联系方式

	参评类别

事迹材料（500字以内）

近两年奖惩情况

3

学院团委意见

签章
年	月	日

学校团委意见

签章
年	月	日

注：表格正反面打印

附件 2

河南共青团 2020年“青春寻访行动·我身边的
大学生榜样”高校推荐汇总表

学校（签章）	负责人：	联系电话：
	学校
	学院专业
	姓名
	性别
	参评类别
	联系方式
	备注

附件 3

“青春寻访行动．我身边的大学生榜样”
青年典型政审表

学生姓名：

单位名称：

通讯地址：

手机号码：

姓	名

年	龄

民族

	联系电话

政治面貌

身份证号

籍贯

出生年月

	学校负责老师

	联系电话

家庭详细住址

家庭经济情况

就读情况

	就读学
校、院系、所学专业

政治表现

直系亲属及主要社会关系

与本人关系

姓名

年龄

工作单位

职务

所在学校政审意见

学校负责人签字：

（ 加 盖 单 位 公 章 ）

年  月  日

此表正反面打印，经学校领导审核签字后加盖学校党委公章。
注：请如实填写，随申请表一并报送。

联系人：	联系电话：
微信号：

附件4
河南共青团2020年“青春寻访行动·我身边的大学生榜样”申请材料说明
1.《河南共青团2020年“青春寻访行动.我身边的大学生榜样”青年典型申请表》（附件1）；
2.《河南共青团2020年“青春寻访行动.我身边的大学生榜样”高校推荐汇总表》（附件2）；
3.《河南共青团2020年“青春寻访行动.我身边的大学生榜样”青年典型政审表》（附件3）；
4.事迹材料：字数在2500字以内，事迹材料要详细介绍推荐人选的先进事迹，突出事迹成果，要有细节，有生动感人的具体事例，要求内容准确，生动翔实，感染力强。提供配有榜样事迹相关报道链接以及与学生学习生活、事迹等有关的照片不少于3张，文件大小1M 以上，文件名为照片的说明文字，照片文件格式统一为jpg，采用横版照片。有条件的高校可提供个人事迹视频资料；
5.“青春寻访行动•我身边的大学生榜样”校级活动开展情况简介及相关图片资料，以总结材料的形式与推荐材料一并报送；
6.其他材料：相关证明材料扫描版或照片，如新闻报道、获奖证书、期刊论文复印件等，每张不低于1M，采用横版照片（电子版）。
[bookmark: _GoBack]材料提交截止3月21日下午18:00。所有电子版材料及加盖公章扫描版发送至邮件tw@zznu.edu.cn，及文件命名格式为：青春寻访+榜样类别+学校+姓名（例：青春寻访+创新创业好青年+××大学+张三）。